
Vážení spoluobčané,

rád bych vás v tento podzimní čas 
chtěl za vedení města pozdravit 
a krátce zhodnotit, co se za posled-
ních pár měsíců ve městě událo nebo 
se již výhledově připravuje.

Na konci letních prázdnin se podařilo 
zprovoznit na náměstí vodní prvek. Byli 
jsme až překvapeni tím, jak velký úspěch 
si vydobyl hlavně u dětí. Nebylo snad 
jediného slunného dne, kdy by se někdo 
tímto vodním prvkem neproháněl nebo 
tam neskotačil. Jsme velmi rádi, že se 
tímto krokem naše nové náměstí ještě 
více oživilo. Ještě bych ve stejném duchu 
a o stejném místě pokračoval, protože 
se nám podařilo připravit další kulturní 
setkání na náměstí. Z pohledu organizá-
tora můžu s klidem říct, že si na toto 
kulturní setkání nachází cestu čím dál 
více lidí a rádi bychom z toho udělali 
zářiovou tradici. 

Začátkem měsíce října proběhlo tra-
diční setkání s důchodci v sokolovně, 
kde při hudbě od skupiny Motýl band, 
dobrém vínku a jídle jsme probrali s na-

šimi nejstaršími „Slušovjany“ nejrůznější 
témata a to jak z jejich života, tak i z čin-
nosti města.

Za zmínku stojí velmi úspěšný a divác-
ky atraktivní fotbalový turnaj pro „Slu-
šovjany“. Velké díky pořadatelům a jed-
na výzva jejich směrem – tak příští rok 
druhý ročník, co?

Připravujeme na 22. října farmářské 
trhy, které budou situovány na náměstí. 
Pokud se tento počin osvědčí a bude 
kladně hodnocen, nezbude nám nic ji-
ného, než tuto akci opakovat v pravidel-
ných intervalech. Již teď je ze strany 
prodejců velký zájem a počet prodejních 
stánků se blíží třicítce. Můžete se těšit 
na tradiční masné, slané a sladké pochu-
tiny, něco k pití na zahřátí či různé ruko-
dělné předměty. Tímto vás všechny  
srdečně zveme!

I letos budeme připravovat naše kluzi-
ště na zimní radovánky. Podařilo se nám 
dokoupit další kontejnery, kterými zpří-
jemníme a zkvalitníme všem bruslařům 
jejich pobyt v našem sportovním areálu. 
Zatím je brzo se bavit o začátku zimní 
sezóny, ale hned jak teploty klesnou tak, 
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že budeme schopni založit led, jistě vám 
to na našich sdělovacích kanálech napí-
šeme. Počítáme, že i letos budou probí-
hat školičky bruslení, a to jak pro malé, 
tak i dospěláky.

Byla dokončena obnova vodovodního 
řadu na ulici Na Hrázi a zároveň zde byl 
i zrekonstruován chodník. Pokud nám to 
situace dovolí, máme v plánu během 
příštího roku v celém tomto úseku zre-
konstruovat i místní komunikaci.

Rozhodli jsme se posílit komunální 
techniku na čištění města. Připravujeme 
nákup elektrického vysokovýkonného 
vysavače. Tento typ úklidového stroje již 
mají ve svém inventáři i větší města. 
Slouží k odstraňování nečistot nejen 
na veřejných prostranstvích. 

Závěrem bych vám všem popřál pří-
jemně strávený podzim třeba na mís-
tech, kde to máte rádi, kde si odpoči-
nete a spoustu pevného zdraví nejen 
do studených měsíců.

Za vedení města

Jan Fenyk, místostarosta
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• Rada města vzala na vědomí ozná-
mení ředitelky MŠ Sluníčko Bc. Evy 
Povolné, že jmenovala s platností od 17. 
8. 2023 paní Alenu Grúňovou svojí zá-
stupkyní na postu ředitelky Mateřské 
školy Sluníčko po dobu její mateřské 
a rodičovské dovolené.

• Rada města vzala na vědomí Zápis č. 
256/2023/IA z dílčího přezkoumání hos-
podaření města Slušovice za rok 2023, 
které provedla kontrolorka Krajského 
úřadu ve Zlíně za období 1. 1. až 30. 6. 
2023.

• Rada města schválila poskytnutí 
dotace pro:

- Nemocnici milosrdných bratří Vi-
zovice ve výši 50 000 Kč na zakoupení 
nemocničních postelí.

- SK Slušovice ve výši 30 000 Kč 
na pronájem prostor pro sportovní akti-
vity SK.

- Středisku rané péče EDUCO Zlín 
ve výši 10 000 Kč na zajištění služby rané 
péče pro občany Slušovic.

- Derby Golf Clubu Slušovice ve výši 
20 000 Kč na údržbu sportovního areá-
lu.

(Více na www.slusovice.cz)

Je již zažitým zvykem, že vedení města Slušovice nebo rada města reaguje na 
podněty nejen našich obyvatelů, co je zapotřebí zlepšit, čeho se vyvarovat, co 
opravit…

Na základě připomínek vzešlých ze zastupitelstva, chceme v tomto trendu pokra-
čovat pochopitelně i nadále a jen připomínáme, že pokud takovýto podnět máte, 
můžete jej přinést na městský úřad v písemné podobě a předat patřičnému úřed-
níkovi k řešení nebo vhodit do schránky na MěÚ v 1. patře. Pokud je vám bližší 
poslat podnět elektronickou formou, zašlete jej na adresu mesto@slusovice.cz. 

Vedení města Slušovice

Naše místní akční skupina – MAS Vizovicko a Slušovicko realizuje od květ-
na 2023 projekt „Podpora komunitního života na území MAS Vizovicko 
a Slušovicko” financovaný z EU, do kterého je zapojeno i město Slušovice. 

Tento projekt má za cíl podporovat komunitní život, aktivní způsob trávení volné-
ho času obyvatel v obcích z území MAS a zlepšovat mezigenerační vztahy. 
Realizátoři projektu připravili krátké dotazníkové šetření, jehož cílem je zjistit, jak 
pomoci místním spolkům, co občané postrádají v oblasti kulturního a společenské-
ho života ve městě. Výsledky šetření následně poslouží k nastavení spolupráce 
s MAS a pomůže městu v plánování komunitních aktivit. Pokud se chcete zapojit 
a pomoci vylepšit nabídku volnočasových aktivit, prosíme o vyplnění přiloženého 
dotazníku. Můžete buď využít QR kód pod článkem, který vás nasměruje na online 
dotazník, nebo vyplnit přiložený tiskopis. Tento je třeba hodit do označené poštov-
ní schránky v 1. patře Městského úřadu Slušovice, u kanceláře Služeb města 
Slušovice, a to do 31. října 2023. Všem občanům předem děkujeme za spolupráci. 

V rámci projektu připravuje MAS ta-
ké aktivity pro seniory. Zaměří se 
na prevenci zapomínání, na tzv. kogni-
tivní trénink, který procvičuje paměť, 
pozornost, řešení problémů, koncent-
raci či vnímání. Ve Slušovicích plánuje-
me realizaci setkání seniorů na podzim 
tohoto roku, kdy bude představen pro-
jekt a možnost sepisování vzpomínek 
místních pamětníků. Toto setkání včet-
ně pracovních listů bude pro účastníky 
zdarma. Termín a místo konání bude 
upřesněno. 

V případě dotazů kontaktujte 
Mgr. Veroniku Malinovou na emailu: 
veronika.malinova@masvas.cz.
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Od června do září jsme obalily 700 
učebnic. Každým rokem od doby, co 
balíme pro veřejnost, to bylo cca 300 
knih, letos to byl rekordní počet.

Pořídily jsme pro vás spoustu nových 
Albi her a také dalších deset titulů 
Kouzelného čtení. Přijďte se podívat, je 
z čeho vybírat. 

Dětské oddělení získalo nové polštář-
ky a potahy na sezení pro děti.

Začátkem října byly zakoupeny další 
knižní novinky, cca 180 titulů. Za rok 
v knihovně přibude průměrně 1.000 
knih.

A co vám můžeme nabídnout kro-
mě množství nádherných knih?

Pro mladší děti – prostor ke hraní se 
spoustou hraček, her, stavebnicí, sklá-
dačky. Kobercové pódium s polštářky, 
které se může stát jejich útočištěm. Pro 
„malošky“ koberec na hraní. Do hrníčků 
mohou uvařit mamince nebo někomu 
jinému imaginární čaj nebo kávu. A mo-
hou si vymalovat spoustu krásných ob-
rázků. Máme k vypůjčení také 4 Albi 
tužky a cca 80 titulů Kouzelného čtení. 
Zakoupily jsme Kvído od Albi – chytré 
hry pro malé objevitele, které rozvíjejí 
jemnou motoriku a smyslové vnímání. Je 
to ucelený vzdělávací koncept pro před-
školní a mladší školní děti, který podpo-
ruje komunikaci i logické uvažování 
u dětí. Některé hry a knihy využívají 
mazatelné fixy. 

Pro maminky se v knihovně první úte-
rý v měsíci koná dopoledne pro mamin-
ky s dětmi. Snad ten název nikdo nebu-
de brát jako diskriminaci, samozřejmě 
i odvážnější tatínek může se svou rato-
lestí přijít. Je to spíše výjimka, ale už se 
to několikrát stalo… 

Nejbližší dopoledne pro maminky 
s dětmi se uskuteční v úterý 7. listopadu.

Pro starší děti – nabízíme prostor 
k psaní úkolů do školy, hraní či vypůjčení 
si her domů, čtení. Mohou si lehnout 
na květinový polštář a číst si nějakou 
zajímavou knihu.

Pro studenty – školní četbu, prostor 
pro studium, veřejný internet.

Pro seniory – pomoc s výběrem knih 
s většími písmeny, donášku knih pro se-
niory méně pohyblivé.

Také ostatní zde najdou spoustu knih 
a výběr časopisů či audioknih.

Přijďte se porozhlédnout po knihovně. 
A pokud se Vám zde bude líbit a budete 
mít zájem zaregistrovat se do knihovny, 
roční registrační poplatek pro děti je 
50 Kč, pro studenty a seniory 70 Kč 
(od 70 let zdarma), pro ostatní 100 Kč. 
Knihy, audioknihy, časopisy i hry se půj-
čují na jeden měsíc. Když nestihnete 
knihy přečíst, je možné výpůjčku až 
dvakrát prodloužit o jeden měsíc, pokud 
někdo jiný knihu nemá rezervovanou. 
Na webových stránkách www.slusovice.
knihovna.cz pod odkazem on-line kata-
log můžete zjistit, jaké knihy máme pro 
vás k dispozici.

A ke konci mého psaní prosba k ně-
kterým čtenářům, kupodivu hlavně star-
ším. Děti si ještě pamatují to, co jim vždy 
říkáme, jak se chovat ke knihám: že si 
mají před čtením umýt ručičky a nejíst 
při čtení. Prosím, zkuste to dodržet také. 
Vracejí se nám někdy zcela nové knihy 
ušpiněné. Jsme rády, když vám můžeme 
nabídnout nové knihy, ale když se nám 
po prvním či druhém půjčení vrátí kniha 
ušpiněná, nemáme z toho radost, to 
nám věřte. Děkujeme za pochopení.

Z dalších služeb můžete využít kopíro-
vání nebo tisk – strana A4 černobílá 
za 3 Kč, barevná za 10 Kč. Také je k dis-
pozici možnost zalaminovat text až 
do formátu A3. Balení knih není určeno 
pouze pro děti a studenty, ale pro všech-
ny a celý rok, takže můžete přijít se svý-
mi oblíbenými knihami, které chcete 
ochránit před poškozením. 

Vstupenky na akce Města Slušovice 
zde nejen prodáváme, ale od počátku je 
tiskneme, řežeme, razíme, rozhodně se 
nenudíme. Také plakátky na akce vychá-
zejí odsud. Rozesíláme také oznamky, 
nejen z knihovny, ale též na akce Města 
Slušovice. Pokud máte někdo požada-
vek, aby i Vám do e-mailu chodilo ozná-
mení o různých akcích, počátku před-
prodeje apod., zastavte se za námi 
v knihovně nebo napište e-mail, formu-
lář souhlasu se zasíláním oznamek Vám 
zašleme.

Pokud byste doma měli nevyužité hry, 
omalovánky nebo hračky ve výborném 
stavu a nevíte, co s nimi, rády se jich 
v knihovně ujmeme. My i děti budeme 
moc rády. Tady určitě své uplatnění na-
jdou. A pokud ne, to, co bychom nevy-
užili, předáme do Dobročinného ob-
chůdku Dotek, kde poslouží jiné dobré 
věci.

Těšíme se na vaši návštěvu a přejeme 
vám krásný barevný podzim.

Jana Kapustová
Městská knihovna ve Slušovicích

aneb 

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY

PO: 12–18
ÚT: 12–17
ČT: 9–11 • 12–17
PÁ: 9–11
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Na co se můžete těšit do konce roku? 
• 21. října v 19 hodin se v Nové sokolovně ve Slušovicích 

uskuteční představení Na Stojáka – live stand up comedy 
show. Účinkují: Adéla Elbel, Karel Hynek a Ester Kočičková.

Pořad není vhodný pro děti a mládež do 15 let. Vstupné 
300 Kč. S největší pravděpodobností budou vstupenky v prode-
ji i přímo na místě před představením, ale raději si předem 
do pátku 20. října zavolejte na tel. 575 570 636, zda tomu tak 
bude.

• V neděli 22. října od 9-13 hodin se na náměstí ve Slušovicích 
uskuteční Farmářské trhy se zabijačkou. Nenechejte si je ujít. 
Přijďte se podívat, ochutnat a nakoupit (nejen) dobroty...

• V sobotu 11. listopadu se v nové sokolovně bude hrát di-
vadelní představení Manželský čtyřúhelník na horách 
v podání Fanny Agentury. Vstupné 350 Kč. Předprodej vstupe-
nek v Městské knihovně ve Slušovicích.

Komedie Jakuba Zindulky o věcech a vztazích, které všichni 
prožíváme. Manželství není procházka růžovým sadem, je plné 
otazníků, např. „Kdo má vynášet smetí?“, „Jak se správně vy-
mačkává zubní pasta?“ a nebo proč se vlastně chlapi nikdy 
neptají na cestu… Nahlédněte do horské chaty těsně před 
Vánocemi. Uvidíte situace z běžného života, často se v nich 
poznáte a k tomu se královsky pobavíte. Hrají: Ivana Jirešová, 
Dana Homolová, Vladimír Kratina, Martin Sitta.

• V sobotu 2. prosince od 9-14 hodin se v sokolovně a na při-
lehlé sokolské zahradě bude konat tradiční Adventní jarmark 
mikroregionu Slušovicko. Přijďte se potěšit krásnými rukoděl-
nými výrobky nebo ochutnat některou ze spousty pochoutek, 
nakoupit vánoční dárky, inspirovat se nebo pochutnat si na za-
bijačce… a hlavně načerpat příjemnou předvánoční atmosféru 
a naladit se na tyto kouzelné svátky. 

Přejeme všem krásné dny.

Jana Kapustová, Městská knihovna ve Slušovicích

Vážení občané, 

nastává nám topná sezóna, pokud 
pro někoho již nezačala. Připomeňme si 
tedy alespoň v krátkosti něco z této ob-
lasti požární prevence.

Pro většinu majitelů, uživatelů nemo-
vitostí je to běžné, týká se to požární 
ochrany a pravidelné péče o provozova-
né spalinové cesty tepelných spotřebičů, 
výrobků nebo jiných konstrukcí (dále jen 
„tepelné spotřebiče“). A co je to ta spa-
linová cesta? Spalinová cesta je dutina 
sloužící k odvodu spalin do volného 
ovzduší. Pozor, součástí spalinové cesty 
je jak komín, tak i kouřovod.

Pokud v nějakém tepelném spotřebiči 
spalujete palivo, a užívá se tedy odvod 
spalin, musí se, zejména kvůli bezpeč-
nosti osob, člověk (majitel, uživatel) 
o spalinovou cestu dostatečně starat. 
Jak? Můžete svépomocí čištěním, ob-
hlídkami stavu konstrukcí okolo spalino-
vé cesty a pokud máte možnost nahléd-
nout do vnitřních prostor spalinové ces-
ty, tak i tam. Sledujte, zda není komín 
zadehtovaný, zda není někde nějaká 
neobvyklá prasklina konstrukcí kolem 
spalinové cesty, zda nejsou hořlavé kon-

strukce v blízkosti komína ohořelé, zda 
není neobvykle špatný tah komína, zda 
je vnitřní prostor odvodů spalin čistý, 
bez usazenin. To vše samozřejmě záleží 
na tom, kam až se dostanete. Dále si 
nechte od odborníka provést pravidelné 
čištění, kontrolu nebo za určitých pod-
mínek vstupní revizi. A kdy už musíte 
volat odborníka? Prvním krůčkem je 
zjištění výkonu topidla, jaké palivo se 
používá a jak často topidlo využíváte. 
Existuje na to jednoduchá tabulka, která 
je uvedena ve vyhlášce č. 34/2016 Sb., 
o čištění, kontrole a revizi spalinové ces-
ty. Pozor, revize je nutná pouze za urči-

tých vyjmenovaných situací popsaných 
v § 3 této vyhlášky. Když si do interneto-
vého vyhledávače zadáte „34/2016“, 
najdete vyhlášku bez problémů.

Zjednodušeně – pokud se stavebně 
nic nemění, neproběhla žádná změna 
spotřebiče, nedošlo k nějakému staveb-
nímu narušení, neproběhl požár, nemění 
se výkon, nemění se druh paliva a revize 
už jednou byla, další revizi není potřeba 
provádět. Týkají se vás ale pravidelné 
kontroly spalinové cesty, případné čiště-
ní. V této vyhlášce č. 34/2016 Sb., jsou 
i další informace, o lhůtách nebo co má 
obsahovat výsledný dokument od od-
borníka, který vám spalinovou cestu 
prohlédne a za jehož službu platíte. 
Pokud si najímáte odborníka z oblasti 
„kominictví“ nebo „revizního technika“, 
hledejte, jako když si kupujete jinou 
službu, za kterou platíte, tj. dle poznat-
ků a referencí ty pečlivější. 

Ing. Jakub Cikryt, SDH Slušovice

Zdroje:
Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 

ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole 

a revizi spalinové cesty.
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Během léta to u nás v Mraveništi 
pěkně žilo. Chodili jsme s dětmi 
na procházky, pozorovali okolí, příro-
du, květiny, ptáčky, broučky a motýl-
ky. Bylo nám to inspirací pro naše 
tvoření, a tak jsme malovali motýlky, 
květinky, lepili ptáčky z krepového pa-
píru a těmito výtvory si zdobili naši 
nástěnku. V horkém počasí jsme se 
osvěžovali v malém bazénku anebo 
jen tak polévali vodou z konviček. 
Dobře nám také bylo pod nedalekou 
lípou, kde děti stavěly z větviček do-
mečky pro hmyz, což je moc bavilo. 

Na konci června nám odešli někteří 
kamarádi, kteří od září chodí do „vel-
ké“ školky. Společně jsme na rozlou-
čenou připravili sladké misky z ovoce, 
zmrzliny a šlehačky. V srpnu jsme se 
rozloučili s většinou dětí a také s tetou 
Míšou. Přichystali jsme občerstvení, 
také maminky upekly bábovku, slané 
šnečky a přinesly sladkosti pro děti. 
Společně jsme si užili den s oblíbený-
mi hrami.

V září nám postupně začaly přichá-
zet nové děti. V šatně na nástěnce je 
čeká velké mraveniště, v němž má 
každé dítě svého mravenečka, kterého 
si barevně označí svým otiskem prstu. 
Probíhá seznamování, děti si zvykají 
na nové prostředí, kamarády a tety. 
Těšíme se na nové společné zážitky.

Pavla Slováčková, 
dětská skupina MRAVENIŠTĚ

Letní měsíce nás v NZDM, s probíhajícími prázdninami, s mnoha dětmi na chvíli 
odloučily, nástupem září se však vše vrací do starých kolejí. Loňští deváťáci, kteří se 
už rozprchli na střední školy, se tu a tam zastaví, aby nám sdělili novinky a zážitky ze 
svých nových škol a samozřejmě i my už v NZDM vítáme první nové tváře z nejmlad-

ší generace, která k nám zavítá i naše 
staré a známé pravidelné návštěvníky. 
Začátek školy nelze přehlížet, a proto je 
i program v NZDM zaměřen v září právě 
na něj. Děti se můžou účastnit aktivit, 
ve kterých zjistí, jak se lépe učit nebo 
třeba na jaké se hodí povolání. Na pod-
zim se budeme dále věnovat také finanč-
ní gramotnosti či tomu, jak funguje náš 
stát, zákony a práva. Mimoto nás bude 
podzimem provázet také maraton s filmy 
o Harry Potterovi, na které se můžete 
těšit každý pátek.

Petr Lukeš, NZDM Slušovice

Po letním odpočinkovém provozu se vracíme v plné síle s nabídkou aktivit pro ro-
diče s dětmi. Dětský klub Špuntíkov, určený pro nejmenší děti, doplní semináře pro 
dospělé na různá témata, o které si naši klienti říkají. Tyto aktivity doplní kluby pro 
rodiče nebo workshopy pro maminky. Budeme rádi, když nás navštívíte. 

 Michaela Slavíková, KCR DOMINO Slušovice



6

V sobotu 13. 5. 2023 proběhlo na Bílé 
Hlíně okrskové kolo postupové soutěže 
v požárním sportu, které pořádal SDH 
Slušovice. 

Částečně skončilo hektické období, 
ve kterém se připravovala dráha a záze-
mí na letišti Bílá Hlína a v 19. týdnu sa-
motná příprava soutěže – dovoz překá-
žek, vytyčení drah, příprava základen 
atd. V pátek velitel Michal Novák zajistil 
vývoz košů na odpad, cisterny na pitnou 
vodu a užitkovou vodu. Velitel 11. okrs-
ku J. Fišnar st. dopoledne opáskoval 
dráhu útoku. Odpoledne začalo vytyčení 
drah, dovezly se časomíry z Ubla 
a Hrobic, sety a káď z Veselé. Přípravil se 
prostor pro bufet. V 18 hodin proběhla 
pracovní schůze velitelů sborů v 11. 
okrsku, určení počtu družstev a rozděle-
ní startovních čísel. 

V sobotu proběhla samotná soutěž. 
Dopoledne soutěž mladých hasičů.

Počty družstev: 
Přípravka Trnava.
Ml. žáci: Trnava A, Březová A, Veselá, 

Všemina, Neubuz, Březová B., Trnava B,.
St. žáci: Slušovice, Všemina, Březová 

A, Trnava, Hrobice, Veselá, Březová B, 
Podkopná Lhota.

Odpoledne soutěž mužů a žen s umís-
těním v následujícím pořadí.

Muži: 1. Slušovice, 2. Březová A, 3. 
Březová B, 4. Veselá, 5. Hrobice, 6. Vše-
mina, 7. Trnava, 8. Neubuz, 9. Podkopná 
Lhota.

Ženy: 1. Trnava, 2. Slušovice, 3. Bře-
zová B, 4. Březová A.

Můžeme konstatovat, že se soutěž 
zvládla dobře. Po soutěži se uskutečnila 
likvidace drah a úklid prostor letiště.

Družstvo našich mužů vyhrálo svou 
kategorii a ženy obsadily 2. místo. Obě 
družstva postoupila do okresního kola, 
které se uskutečnilo v neděli 21. 5. 2023 
v Hulíně. 

Muži: Fišnar Ladislav, Fišnar Jiří ml., 
Frýdl Jakub, Dolina Karel, Žákovský 
Patrik, Kašpárek Petr, Geržičák Ondřej, 
Geržičák Radek, Juřík Šimon. 

Ženy: Hanáková Marie, Chudárková 
Denisa, Šopíková Denisa, Dolinová Mo-
nika, Máčalová Tereza, Příhodová 
Kateřina, Žédková Kateřina, Krajčová 
Marie.

21. 5. 2023 na Okresním kole 
v požárním sportu v Hulíně reprezen-
tovalo 11. okrsek družstvo mužů SDH 
Slušovice a družstvo žen SDH Trnava.

Muži SDH Slušovice – 1. místo
Reprezentovali: Jiří Fišnar ml., 

Ondřej Geržičák (SDH Ublo), Karel 
Dolina, Štěpán Hanaček (SDH Hrobice), 
Fišnar Ladislav, Radek Geržičák (SDH 
Ublo), Patrik Žákovský, Petr Kašpárek, 
Šimon Juřík, Jakub Frýdl

Rozhodčí: Jiří Fišnar st., Kateřina 
Žedková (SDH Ublo).

Reprezentanti okrsku absolvovali po-
žární útok, štafetu 4x100 m a běh jed-
notlivců na 100 m překážek. Ve všech 
disciplínách skončili na 1. místě a po-
stoupili do krajského kola v požárním 
sportu.

22. 7. 2023 Krajské kolo požární-
ho sportu v Horním Lidči

Muži SDH Slušovice reprezentující 
OSH Zlín obsadili celkové 2. místo 

V disciplíně požární útok obsadili 2. 
místo – Jakub Frýdl, Štěpán Hanáček 

(SDH Hrobice), Ladislav Fišnar, Ondřej 
Gerzičák (SDH Ublo), Jiří Fišnar ml., Petr 
Kašpárek, Patrik Žákovský. 

V disciplíně štafeta 4x100 m s překáž-
kami obsadili 2. místo. 

První štafeta: Ondřej Gerzičák (SDH 
Ublo, Jakub Frýdl, David Červenka (SDH 
Hrobice), Ladislav Fišnar. 

Druhá štafeta: Petr Kašpárek, David 
Pinďák (SDH Pitín), Štěpán Hanáček 
(SDH Hrobice), Patrik Žákovský.

Běh jednotlivců na 100 m s překážka-
mi: Patrik Žákovský, Ondřej Geržičák 
(SDH Ublo), Jakub Frýdl, Petr Kašpárek, 
David Pinďák (SDH Pitín), Václav Tarabus 
(SDH Želechovice n/D.), David Červenka 
(SDH Hrobice), Štěpán Hanáček (SDH 
Hrobice). Obsadili 2 místo.

Štěpán Hanáček (SDH Hrobice) v běhu 
na 100 m s překážkami obsadil celkové 
3. místo mezi jednotlivci. 

K postupu do celostátního kola 
na Mistrovsví ČR v požárním sportu chy-
běl 1 bod.

Všem soutěžícím členům děkuji za re-
prezentaci SDH Slušovice, 11. okrsku 
a OSH Zlín. Zároveň děkuji městu Slu-
šovice, Wicke CZ, s.r.o., Greiner Pack-
aging, Greiner Group Service, QUICK-
TRANS s.r.o. za materiální a finanční 
pomoc pro zabezpečení vybavení sou-
těžním družstvům. Panu Jindřichu Pole-
pilovi z Letiště Bílá Hlína za zázemí pro 
přípravu na soutěže.

Za výbor SDH Slušovice
Milan Novák

starosta SDH Slušovice
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Letošní prázdniny byly pro naše skautské středisko výjimečné. Kromě tra-
dičních letních táborů se několik našich skautů zúčastnilo také světového 
skautského setkání, tzv. Jamboree, které se konalo v Koreji.

Na začátku července již tradičně pro-
běhl tábor skautů ze Slušovic, na který 
jsme vyrazili do Nového Hrozenkova. 
Tábor měl dva turnusy, jeden na téma 
Zaklínač, určený pro starší děti a druhý 
Staré pověsti české pro děti mladší. 
Během tábora Zaklínač jsme bojovali 
s nestvůrou, vyšetřovali záhadu, ale také 
uspořádali kuchařskou soutěž, na které 
se podílel celý tábor. Přestože se vařilo 
v polních podmínkách na ohni, výsledky 
byly vynikající.

Na turnusu Staré pověsti české jsme 
spolu s mladšími dětmi objevovali příbě-
hy české historie. Nechyběl vojvoda 
Krok, jeho tři dcery, Libuše, Kazi a Teta, 
ani Přemysl Oráč a další postavy.

Oproti běžným táborům jsou ty skaut-
ské typické tím, že se na jejich fungová-
ní podílí samy děti. Ať už se jedná o ští-
pání dřeva, pomoc při vaření v kuchyni, 
nebo přípravu vlastního programu. 
Na našich táborech se snažíme, aby mě-
ly děti dost prostoru pro seberealizaci 
a učení se vlastní zkušeností, proto jim 
dáváme možnost zkoušet nové věci, 
objevovat okolí tábora nebo třeba pra-
covat s nářadím. Samozřejmě pod do-
hledem proškolených vedoucích.

Naše dlouhodobé tábořiště v Novém 
Hrozenkově pravidelně udržujeme a vy-
lepšujeme, každý rok se proto mohou 
děti těšit na nějakou novinku. Doufáme 
tedy, že se budou těšit i na příští rok, tak 
jako my vedoucí se těšíme už teď.

Nejmladší členové našeho střediska 
z oddílu Benjamínků, který tvoří dětí 
od 5 do 7 let, měli možnost si už potřetí 
také vyzkoušet táborové skautování 
v odlehčenější verzi. Děti strávily 4 dny 
kousek od domova, na skautské základ-
ně Zikmundov u Lukova. Přestože jsme 
využili pohodlí chatové základny, poma-
lu jsme si vyzkoušeli, co vše je třeba 
zvládnout a na co se mohou děti těšit 
na velkém táboře v Hrozenkově, až od-
rostou benjamínkovskému věku.

Přespali jsme venku pod širákem, učili 
se sekat dřevo, pracovat s nožem, vařit 
na ohni, nebát se při večerní stezce od-
vahy, zvládnout celodenní putování, 
vztyčit naši vlajku na stožár a mnoho 
dalšího. Tématem našeho tábora bylo 
cestování za kamarády z celého světa, 
a tak jsme si společně připravili čaj o pá-
té, arabskou hostinu i suši, malovali ja-
ponské znaky, vyrobili egyptskou mumii, 
zatancovali na africké rytmy, putovali 
za polární září, strávili den u protinožců 
a poklad nás čekal v mexické piňatě.

S některými kamarády jsme se viděli 
naposled, protože už poputují na skaut-
ské stezce zase dál a čekají je další dob-
rodružství se staršími kamarády a velký 
tábor v Novém Hrozenkově.

A s ostatními se těšíme na viděnou 
na schůzkách a o prázdninách zase 
na táboře.
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Světové skautské Jamboree neboli World Scout Jamboree je největší akce 
pořádaná Skautskou organizací pro skauty z celého světa, která se koná 
každé 4 roky v jiné zemi světa. Hlavní myšlenkou setkání je poznávání kultur 
a podpora míru a porozumění. 

V letošním roce se Jamboree konalo 
v Jižní Koreji a vyrazilo na něj přes 
43 000 skautů ze 158 zemí světa a mezi 
nimi 413 skautů a skautek z České 
Republiky. V řadách českých skautů bylo 
i šest členů z našeho střediska. Pět slušo-
vických skautů bylo součástí International 
Service Team - dospělých dobrovolníků, 
kteří pomáhali s přípravou české výpravy 
na Jamboree a zajištění samotné akce. 
Radomír Švihel se stal vedoucím celého 
českého kontingentu a součástí Contin-

gent Team Management – týmu dobro-
volníků, kteří déle než rok pracovali 
na tom, aby zajistili co nejvíce skautům 
a skautkám z České Republiky možnost 
zažít celosvětové setkání.

Jak jste jistě slyšeli z mnoha zpráv 
a reportáží letošní Jamboree se potýkalo 
s mnoha obtížemi způsobenými přede-
vším nepřízní počasí. Pořadatelé ne-
zvládli dobře přípravu na tak velkou ak-
ci. Tábořiště bylo již před začátkem 
podmáčené, následovala vlna veder, 

působících některým zdravotní potíže 
a nakonec proběhla i evakuace celé ak-
ce v důsledku ohrožení místa tajfunem 
Khanun.

Vedení našeho kontingentu od začát-
ku upozorňovalo na slabiny a pomáhalo 
je řešit. Spolu se servis týmem zajišťova-
lo v náročných podmínkách bezpečí 
všech našich účastníků. S podporou na-
šeho velvyslanectví v Soulu a skautské-
ho ústředí v Česku se jim to skvěle daři-
lo. Nemalé výzvy zvládli naši v duchu 
skautského hesla “Buď připraven” a dle 
jednoho z bodů skautského zákona 
“s veselou myslí” a tak si všechny děti 
mohly užít společná mezinárodní setká-
vání, různé hry a aktivity, navazování 
nových přátelství, výměny šátků a náši-
vek, prezentace kultur na společných 
recepcích. 

25. Světové skautské Jamboree je mi-
nulostí, a tak vyhlížíme za čtyři roky 
další ročník, který budou pořádat naši 
sousedé z Polska.

Závěrem, ale v neposlední řadě, by-
chom chtěli poděkovat městu Slušovice, 
které podpořilo finančně členy z našeho 
střediska. Skauting stojí na dobrovolní-
cích, kteří věnují svůj čas, energii a pro-
středky ve prospěch druhých. A stejně 
tak tomu bylo u skautů a skautek z na-
šeho střediska, kteří byli součástí servis 
týmů a vedení kontingentu. Těší nás, že 
naše středisko reprezentovali skvěle. 
Moc díky!

Za skauty Slušovice 
Jakub Pšenčík a Lucie Ištvánková

Tomáš Vítek tel.: 724 343 580   •   web:shadowtom.cz   •   e-mail: vitek@shadowtom.cz
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Prázdninový táborový maraton pro-
běhl letos v DOMINU opět v plném 
proudu. Děti zde cestovaly kolem svě-
ta, a dokonce i časem, měnily se v pi-
ráty, indiány a mafiány, potkávaly upíry 
a jiné pozoruhodné bytosti, prostě 
na nudu nebyl čas. Doufáme a věříme, 
že školní docházku nastoupili v září 
všichni patřičně odpočatí a plni zážitků 
a můžeme se těšit na nová dobrodruž-
ství opět příští léto.

Dne 13. 9. se na naší škole konala ukázka extrémních sportů – skoků na koloběž-
kách a parkurová show. 

Předváděli ji profesionálové v oboru, kteří mají své vystoupení pečlivě nazkoušené. 
Jejich akrobatické kousky bavily doslova celou školu. Bylo se opravdu na co dívat. 
Zapojovali do své show i dobrovolníky z řad našich odvážných žáků i učitelů. Program 
zpestřilo i vystoupení s kendamou – japonskou dřevěnou hračkou. Všichni si mohli 
zkusit jízdu na koloběžce i parkurové překážky. Vše umocnilo krásné počasí a opravdu 
příjemná atmosféra.

Kateřina Kostorková

A co k tomuto vystoupení řekli 
naši žáci?

„Oceňuji jejich odvahu.“
„Tenhle program pro první i druhý 

stupeň byl plný akce a adrenalinu. 
Takové triky jsem nikdy předtím nevidě-
la a asi dlouho neuvidím.“

„Byl to strašně fajn zážitek. Líbilo se 
mi, jak skákali přes paní Kostorkovou. 
Měli krásné triky, podepsali mi boty  
a jsou strašně šikovní.“

„Vůbec jsem nečekala, že něco tako-
vého jde dělat. Moc se mi líbilo, že za-
pojili i žáky. Chtěla bych, ať dojedou 
zase.“

„Bylo skvělé, že pan Nahodil jel na 
koloběžce.“

„Líbilo se mi to, protože to bylo zase 
něco nového. Všichni kluci byli šikovní.“

„Nejlepší byl Franta s kendamou.“
„Byl to strašně fajn zážitek.
„Bylo to skvělé. Jde vidět, že kluci jsou 

profesionálové a že se snaží o co nej-
lepší výsledek. Vystoupení bylo úžasné. 
Líbilo se mi, že si brali lidi, aby je pře-
skočili.“

„Bylo vidět, že to mají v rukách. Hrála 
tam fajn hudba, každý měl dobrý vý-
hled.“

„Líbilo se mi, že nechali prostor i divá-
kům.“
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Během srpna dorazila agregovaná da-
ta výsledků žáků naší školy v centrálně 
zadávaných testech jednotné přijímací 
zkoušky 2023.

Zasílaná výsledková data nám poskyt-
la možnost porovnání výsledků žáků 
naší školy, kteří se zúčastnili jednotných 
přijímacích testů v roce 2023, s celore-
publikovým průměrem. Z dat je možné 
také získat porovnání výsledků žáků naší 
školy v matematice a českém jazyce. 
Naši žáci si vedli jako v předchozích le-
tech dobře. I letos byli nadprůměrní ve 
srovnání se zbytkem ČR. V českém jazy-
ce skončili dle průměrného percentilní-
ho umístění 11,5 percentil nad republi-
kovým průměrem, v matematice to byly 
10,5 percentily.

Navázali tak na předchozí roky. Ve 
všech letech a předmětech předchozích 
let byli vždy nad republikovým průmě-
rem. Tabulka shrnuje výsledky posled-
ních let, o kolik byli žáci nad republiko-
vým průměrem z pohledu percentil.

Výsledky nás pochopitelně těší. 
Poděkování patří deváťákům za svědo-
mitou přípravu. Neméně pak vyučujícím 
naší školy, kteří je připravovali. Doufáme, 
že letošní deváťáci na výsledky z přede-
šlých let navážou.

 2018 2019 2020 2021 2022 2023
ČJ + 12,9 + 11,2 +7,0 +10,4 +16,3 +11,5
MAT + 9,9 +0,4 +12,2 +12,1 +10,4 +10,5

Rostislav Šarman

Krásné počasí, úsměvy, radost, soutě-
že a překvapení z nebe - tak vypadala 
letošní Párty za školou.

Pozdně letní počasí nás ani tentokrát 
nezklamalo, a tak se odpoledne za ško-
lou opět vydařilo. Všichni se dobře po-
bavili a podle své chuti si zasportovali, 
zařádili a „vyblbli“ . Přejeme našim nej-
mladším žákům (ale nejen jim) i nadále 
hodně hezkých zážitků a úspěchů při 
vzdělávání v naší škole. 

Srdečně děkujeme Klubu rodičů při ZŠ 
Slušovice, učitelům, rodičům a samo-
zřejmě starším žákům, kteří se podíleli 
na organizaci.

Vedení školy

Placená inzerce

Pedikúra a masáže
Ivona Skřivánková

Tel.: 603 157 639
Vítězství 101, 763 15 Slušovice

Nabízím mokrou přístrojovou pedikúru, klasické regenerační, medové,  
detoxikační, antistresové, relaxační, anticelulitidní masáže  

a lymfatickou částečnou masáž obličeje nebo reflexologie plosky nohy.

Jsem členem podologické společnosti,  
která proplácí diabetikům přístrojovou pedikúru.
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V Ý R O Č Í 

V této rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří 
slaví výročí 75, 80, 85, 90 a více let.

Lucien Rudl
Anna Kozubíková
Pavla Daňková
Marie Kopecká
Věra Pekařová
Božena Horníková
MUDr. Ludmila Vaňková
Mgr. Věra Nesvadbová
Karla Ujčíková
František Polášek
Doc. JUDr. Miroslav Freund,CSc.
Marie Hovězáková
Jiří Machala
Lubomír Pastorčák
Otilie Otavová
Marie Elšíková
Hedvika Javorová

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme!

N A R O Z E N Í

Maverick Gabriel Daněk
Elizabeth Milčáková
Amálie Bednaříková
Sára Fenyková
Martin Godiška
Anežka Jungmannová
Vojta Široký

Šťastným rodičům blahopřejeme 
a dětem přejeme hodně zdraví a štěstí!

Ú M R T Í
Ludvík Kozák
Hana Skoupilíková
 Pozůstalým vyjadřujeme 
 upřímnou soustrast.

V Z P O M Í N K A
Dne 27. září uplynul smutný rok, co 

nám ze života odešel náš milovaný 
manžel a tatínek pan 
Antonín Ševčík. 

S láskou a úctou na 
něj vzpomínají  
manželka Hanka a děti.

SBĚRATEL KOUPÍ CD disky  
a LP gramofonové desky.  
Přijedu. Tel. 721 442 860.

V rubrice Společenská kronika jsou zveřejňovány významné životní události občanů 
Slušovic. Pokud nechcete tyto informace, které se Vás osobně týkají, zveřejnit, obraťte se na 
matriku městského úřadu písemně, osobně nebo telefonicky (tel. 577 981 376, 577 983 344). 

ZLATÁ SVATBA  
– oslava 50let společného života

Dne 6. října 2023 oslavili 50 let spo-
lečného manželského života manželé 

Antonín a Irena Manďákovi  
ze Slušovic. Při této příležitosti jim  

zástupci města poděkovali a popřáli 
do dalších společných let hodně  

zdraví, štěstí a spokojenosti. 

Kdo pracuje na městském úřadě 
a o co se městský úřad stará?

O tom se teď ve 4. třídě učíme 
ve vlastivědě, tak proč se o tom ne-
přesvědčit na vlastní oči?

Pan místostarosta Jan Fenyk si pro 
nás připravil zajímavý program. 
Pověděl nám o náplni práce pana sta-
rosty, místostarosty, paní matrikářky 
i ostatních zaměstnanců úřadu. 
Podívali jsme se do kanceláří, obřadní 
síně i matriky a dozvěděli jsme se 
spoustu informací a zajímavostí, např. 
jakou celkovou délku má vodovodní 
potrubí, které vede pod Slušovicemi.

Moc děkujeme panu místostarosto-
vi za to, jak se nám věnoval, i za milý 
dárek a sladkou tečku na závěr.

Mimochodem na druhý den jsme 
dostali test na téma městský úřad 
a všichni obstáli na výbornou.

Eva Vinklárková

Srdečně blahopřejeme nejstarší 
občance města Slušovice paní 
Anežce Miklové k jejím 99. naroze-
ninám, které oslavila začátkem října 
letošního roku.

Především zdraví a stálou chuť do ži-
vota přejí za město Slušovice starosta 
Petr Hradecký a místostarosta Jan Fenyk.

CENÍK INZERCE (od 1. 1. 2023)

A4 (celá strana)  . . . . . 2 600 Kč 
A5 (půlstrana)  . . . . . . 1 300 Kč
A6 a menší. . . . . . . . . . . 650 Kč 
(Ceny jsou bez DPH 21%).


